
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69, 

www.gorod/yuzha.ru, e-mail: glavagorod@yuzha.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.05.2021 № 11 

г. Южа 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района «О 

внесении изменений в Правила благоустройства и обеспечения чистоты 

и порядка на территории Южского городского поселения, утвержденные 

решением Совета Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об 

утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка 

на территории Южского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Южского городского поселения от 19.07.2018 

№ 43 «Об утверждении Положения о порядке организации публичных 

слушаний, общественных обсуждений в Южском городском поселении», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района «О 

внесении изменений в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и 

порядка на территории Южского городского поселения, утвержденные 

решением Совета Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об 

утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на 

территории Южского городского поселения» на 21 июня 2021 года в 15.00 ч. 

в зале заседаний администрации Южского муниципального района по адресу: 

Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 1. 

2. Определить местом предварительного ознакомления с проектом 

решения Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района «О внесении изменений в Правила благоустройства и обеспечения 

чистоты и порядка на территории Южского городского поселения Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 

муниципального района: Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д.1 в 

кабинете № 3а Администрации Южского муниципального района 

(предложения и замечания принимаются по указанному адресу ежедневно с 

9.00 ч. до 16.00 ч. кроме субботы и воскресенья. Прием письменных 

http://www.gorod/yuzha.ru


предложений, вопросов, замечаний прекращается 18.06.2021 г. 

3. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний, в составе:   

Председатель комиссии:  

Царев Р.В. – Заместитель начальника управления ЖКХ администрации 

Южского муниципального района; 

Секретарь комиссии: 

Сергеева Л.В. – главный специалист управления ЖКХ администрации 

Южского муниципального района; 

Члены комиссии: 

Баранов А.А. – Глава Южского городского поселения Южского 

муниципального района. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

провести все мероприятия, необходимые для организации публичных 

слушаний в соответствии с законодательством; 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения». 

6.  Направить копии настоящего постановления членам комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

  

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                               А.А. Баранов 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

Главы Южского городского поселения 

От 24.05.2021 № 11 

 

ПРОЕКТ                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от ___________ № ____ 

г. Южа 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и 

порядка на территории Южского городского поселения, утвержденные 

решением Совета Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об 

утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка 

на территории Южского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения, в связи с внесением 

изменений в действующее законодательство в области обращения с отходами 

производства и потребления, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на 

территории Южского городского поселения, утвержденные решением Совета 

Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об утверждении Правил 

благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории Южского 

городского поселения», следующие изменения: 

1.1. В Главе 2: 

1.1.1. Абзац третий пункта 5.13 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Безопасность применения пестицидов и агрохимикатов регламентирована 

положениями Федерального закона от 19.07.1997 № 109-ФЗ «О безопасном 

обращении с пестицидами и агрохимикатами», а также СанПиН 2.1.3684-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

consultantplus://offline/ref=91BF0FF97EA6D342645CD41114C34B347F2653299836BE77D90C3170744D73FDEFC35196E692A39C3AD6091C8FgEfCM


мероприятий», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3.». 

1.1.2. В разделе 6:  

1.1.2.1. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции: 

«6.5. На территории Южского городского поселения в соответствии с 

территориальной схемой обращения с отходами должны быть обустроены 

контейнерные площадки для накопления твердых коммунальных отходов (далее - 

ТКО) и специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов.». 

1.1.2.2. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции: 

«6.7. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется 

исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: 

плюс 5 °C и выше - не более 1 суток; 

плюс 4 °C и ниже - не более 3 суток.». 

1.1.2.3.  Пункт 6.9 изложить в следующей редакции: 

«6.9. Контейнеры размещаются (устанавливаются) на специально 

оборудованных контейнерных площадках. Расстояние от контейнерных и (или) 

специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных 

жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, 

прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не 

более 100 метров; до территорий медицинских организаций в Южском городском 

поселении - не менее 25 метров.». 

1.1.2.4. Пункт 6.13 изложить в следующей редакции: 

«6.13. Вывоз крупногабаритных отходов производить по мере их 

накопления, но не реже 1 раза в 10 суток при температуре наружного воздуха 

плюс 4 °C и ниже, а при температуре плюс 5 °C и выше - не реже 1 раза в 7 

суток.». 

1.2. Главу 5 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                                      А.А. Баранов 

 
 


